
 

Mateřská škola, Třesovice 

Třesovice 74, Nechanice 503 15, IČO 75019019 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy  

Č.j.: Účinnost od: 1.4.2023 

 

Ředitelka Mateřské školy, Třesovice stanovila po dohodě se zřizovatelem následující 

kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 

písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu 

dětí pro mateřskou školu. Kritéria se řídí ustanovením § 34 zákona 561 / 2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem ve věku od 3 let až do začátku 

povinné školní docházky, nejdříve však od 2 let. Děti přijaté k předškolnímu vzdělávání 

musí být způsobilé plnit požadavky, které jsou stanoveny rámcovým a školním 

vzdělávacím programem (ustanovení § 4 a § 5 školského zákona). 

 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská 

škola, Třesovice budu přijímány děti v tomto pořadí (do výše povoleného počtu dětí 

uvedeného ve školském rejstříku): 

 

1. Děti s trvalým bydlištěm v obci Třesovice a Popovice a ve spádových obcích, 

které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku v pořadí od 

nejstaršího (děti narozené do 31. 8. 2020) po nejmladší – povinné kritérium dle zákona 

 

2. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcí, které nejsou spádové, které dovrší tří let v 

období do 31. 8. 2023 v pořadí od nejstaršího po nejmladší 

 

3. Děti s trvalým bydlištěm v obci Třesovice a Popovice a ve spádových obcích, které 

dovrší tří let v období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023 v pořadí od nejstaršího po 

nejmladší 

 

4. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcí, které nejsou spádové, které dovrší tří let v 

období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023 v pořadí od nejstaršího po nejmladší 

 

Spádové obce pro MŠ Třesovice: 

Popovice (místní část obce Třesovice), Mokrovousy, Dohalice s místní částí Horní 

Dohalice 

 

Předpokládaný počet volných míst pro zápis na rok 2023/2024 je 11 míst. 

 

 

 

V Třesovicích dne 15.3.2023  

 

 

       

.....…….……………………….…………… 

      Bc. Gabriela Melounová, DiS., ředitelka MŠ 


		2023-03-15T14:35:25+0100
	Bc. Gabriela Melounová, Dis.




